关于大力推动“加博汇杯”广东省大学生电商创业大赛的补充通知
林咏君   2015/3/12 14:27:59     复制链接   阅读次数：11    标签：

李克强总理在2015年政府工作报告中明确提出在全国范围内大力推进“大众创业，全民创新”，广东省人民政府立即增加了25亿元创业资金的投入，促进创业项目的发展。为此，我校将大力提高就业创业服务质量，培育创新创业环境，决定加大推进由广东省高等学校毕业生就业促进会主办的“加博汇杯”广东省大学生电商创业大赛的开展，现将我院赛区相关事项补充通知如下：
一、     大赛简介
（一）大赛名称：“加博汇杯”广东省大学生电商创业大赛
（二）大赛宗旨：依托中国加工贸易产品博览会电商平台旗下的“加盈掌柜移动电商平台”，为大学生提供“零门槛、零库存”的创业实践机会，通过“有收入、有奖励”的比赛形式，激发大学生创业的激情与梦想。
（三）参赛口号：“创业，不是一个人的独舞，而是集体的联动”
（四）大赛时间：2014年12月23日——2015年4月20日
（五）参赛对象：全体在校生
（六）举办单位：
主办单位：学院毕业生就业指导中心
承办单位：信息工程与商务管理学院
协办单位：各二级学院及系部
（七）组织机构：
1、领导小组：负责大赛统筹与领导工
组长：郭记中
副组长：黄玉良、李新、刘杰、李海珍、唐晓林、刘志栋、胡家夏、袁龙如
2、秘书组：负责大赛的执行、宣传、推广、协调、推进等日常工作
成员：林咏君、李小宁、章小剑
3、赛事执行组：负责赛事的具体操作及指导
成员：各院系相关组织老师及指导老师
注：请各学院、各系指定一位老师负责赛事的执行，名单请于3月13日前报林咏君老师处，并请于3月16日（周一）下午3:00在天河校区3号楼2楼会议室参加赛事协调会。（不能参与者请跟黄玉良主任请假）
（八）大赛官网：
“加盈掌柜”移动电商平台（网站：http://zhanggui360.com；微信公众号：jiabozg）
大学生就业在线（ http://www.gradjob.com.cn ）

    二、大赛日程安排
	大赛阶段
	时间安排
	主要内容
	备注说明

	（一）
报名参赛
	2014年12月23日
～
2015年03月25日
	l         学生在遵守大赛规则的前提下，按要求组成5人团队，登录大赛官方网站报名参赛
l         学校大赛负责老师通过后台管理系统，对本校参赛学生进行身份确认
	3月16日起，将于每周五公示各院系参赛情况

	（二）
赛事截止
	2015年04月20日
	l         大赛报名截止，根据参赛团队销售业绩统计出经营竞赛环节排名
l         经营竞赛环节排名前80名（全省）的团队，获得本届大赛团队业绩奖（见省赛奖项设置），将获得组委会颁发的奖金与荣誉证书
l         经营竞赛环节排名前10名（全省）的团队，将进入全省现场总决赛，角逐团队综合大奖

	（三）
校级决赛
	2015年04月30日前
	l         校内决赛，根据本校参赛选手的销售业绩，辅以其他环节，评出校赛各类奖项
l         校级决赛前10名的团队，可获得由省大赛组委会颁发的荣誉证书

	（四）
省总决赛
	2015年05月23日
	l         通过现场展示、答辩等环节，最终评出本次大赛团队综合大奖（见省奖项设置）

	（五）
颁奖典礼
	2015年05月23日
	l         省总决赛结束后，立即举行颁奖典礼，对大赛获奖组织和个人进行表彰
l         届时将邀请省内各大平面及电视媒体报道颁奖盛况

三、报名与竞赛
（一）参赛要求
1、我院所有全日制普高在校学生均可报名参赛；
2、大赛仅设团队赛，不设个人赛；
3、每个参赛团队必须由本校的5名在校学生组成，超过或少于5人均视为无效，且同一名学生不能参加多个参赛团队；
4、每个参赛团队必须自拟队名，推举一名队长，并协商好团队内各成员分工；
5、每个参赛团队可邀请1名指导老师，在填报参赛资料时填写；
6、参赛团队在报名前须仔细研究赛制规则，并自行制定参赛方案；
7、各二级学院需发动不少于20支队伍参赛，各系需发动不少于15支队伍参赛。
（二）报名方式
 [image: image1.png]AR
®E

s
®’E

BRAFERUELE (gradjob.com.cn) ,
EAKRESFAR

KEFHEANBRESNBHFE (RIS
2 :jiabozg)

Ab CRES BYREEE

& ASER FREREE .

BEEXAR EFAHNER
EENREHT
& wiE"

FEFEE 0
ERE" FNE
FA(APP) , BD
AFEENEE
R

（三）经营竞赛
参赛团队通过“加盈掌柜手机客户端”或“加盈掌柜微信公众平台”（微信号：jiabozg），自由选择加盈掌柜移动电商平台提供的产品，依托加盈掌柜提供的手机微店铺等工具，通过微信朋友圈、QQ群、淘宝店等各种渠道进行销售（详见大赛官网提供的《“加博汇杯”广东省大学生电商创业大赛经营竞赛操作指南》，可下载）。

四、奖项设置
（一）团队销售业绩奖
	奖项
	名额
	奖励
	奖励说明

	金奖
	1名
	1000元
	销售业绩排名第1名的团队，推荐参加省级决赛

	银奖
	2名
	800元
	销售业绩排名第2~3名的团队，推荐参加省级决赛

	铜奖
	3名
	500元
	销售业绩排名第4~6名的团队，推荐参加省级决赛

（二）组织与指导奖
	奖项
	名额
	奖励
	奖励说明

	最佳组织奖
	1名
	1000元
	报名团队数量最多及对本次大赛做出突出贡献的院系

	优秀指导教师奖
	6名
	300元
	团队销售业绩获奖队伍的指导老师，可重复获奖

备注：
1、本次比赛为省级比赛，教师指导学生参加创新创业实训实践，将按相关规定发放课酬，且若学生在赛事在中获奖，可作为其职称评定的依据；
2、本次赛事的相关运作经费由学院就业指导中心支出。

五、其他
（一）竞赛活动具体要求以《关于举办“加博汇杯”广东省大学生电商创业大赛的通知》（粤促函〔2014〕3号）为准，就业办拥有我院赛区活动的最终解释权。
（二）活动联系人：林咏君（短号662930）、李小宁（短号661306）、章小剑（短号668392）

院毕业就业指导中心
2015年3月11日

附：
省大赛奖项设置：
1、团队销售业绩奖
	奖项
	名额
	奖励
	奖励说明
	评比规则

	金奖
	2名
	5，000元
	2500元现金 + 2500元创业基金
+ 奖杯 + 荣誉证书
	销售业绩排名 第1～2名 的团队

	银奖
	8名
	2，000元
	1000元现金 + 1000元创业基金
+ 奖杯 + 荣誉证书
	销售业绩排名 第3～10名 的团队

	铜奖
	70名
	1，000元
	500元现金 + 500元创业基金
+ 奖杯 + 荣誉证书
	销售业绩排名 第11～80名 的团队

	备注
	1．创业基金为“加盈掌柜移动电商平台”电子现金券。获奖者在该平台上采购商品时，可使用电子现金券抵扣所购商品结算金额的70%，商品种类不限，有效期12个月，用完即止。
2．如出现相同销售业绩的情况下，首先按照销售货品数量多少、其次销售单笔金额来确定排名。
3．获得团队销售业绩金、银奖的10支团队，将参加总决赛；获得团队销售业绩铜奖的70支团队，所有成员将获邀出席大赛颁奖典礼。

2、团队综合大奖
销售业绩居全省前10名的团队，晋级本次大赛总决赛。总决赛评比规则及奖励说明如下。
	奖项
	名额
	奖励
	奖励说明
	评选规则

	特等奖
	1名
	100，000元
	50000元现金 + 50000元创业基金
+ 奖杯 + 荣誉证书
	最终得分=现场综合展示环节得分+销售业绩奖励积分
获得销售业绩奖1～10名的团队，获得的销售业绩奖励积分分别为：5.0分、4.5分、4.0分、3.5分、3.0分、2.5分、2.0分、1.5分、1.0分、0.5分
按最终得分由高至低排定团队综合大奖名次及奖项等级

	一等奖
	2名
	40，000元
	20000元现金 + 20000元创业基金
+ 奖杯 + 荣誉证书

	二等奖
	3名
	20，000元
	10000元现金 +10000元创业基金
+ 奖杯 + 荣誉证书

	三等奖
	4名
	10，000元
	5000元现金 + 5000元创业基金
+ 奖杯 + 荣誉证书

	备注
	1．现场展示环节，是通过PPT展示及团队成员解说形式进行，主要考察团队的合作意识、营销策划、创业实践、经营特色等综合能力与表现，及团队成员收获与思考、中短期规划、大赛建议等内容。
2．现场展示环节中，每支团队总限时10分钟，其中，展示限时7分钟，另余3分钟回答评委提问。